UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM VỸ

CỘNG HOÀXÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số: 55/UBND-TCKT                     Lam Vỹ ,ngày 05 tháng 3 năm 2025
V/v đề nghị hạch toán chuyển nguồn

NSNN  năm 2024 sang năm 2025

                   Kính gửi:  Kho bạc Nhà nước Định Hoá

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và các văn bản hướng dẫn Luật;

Căn cứ Luật đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 159/2024/QH15 ngày 13/11/2024 của Quốc hội về dự toán ngân

sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 174/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội tại Kỳ họp thứ

8, Quốc hội khoá XV;

Căn cứ Công văn số 15391/BTC-KBNN ngày 11/12/2018 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn xử lý chuyển nguồn ngân sách cuối năm 2018 sang năm 2019 và các năm sau;

Căn cứ Công văn số 458/STC-QLNS ngày 10/02/2025 của Sở Tài chính tỉnh Thái

Nguyên về việc rà soát ngân sách cuối năm và chuyển nguồn NSNN năm 2024;

        Căn cứ thông báo của Thường trực HĐND xã số 44/TB-HĐND ngày 04/3/2025 của

Hội đồng nhân dân xã Lam Vỹ .

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2025 của UBND xã Lam

Vỹ về việc chi chuyển nguồn ngân sách xã Lam Vỹ năm 2024 sang năm 2025.

        Uỷ ban nhân dân xã Lam Vỹ đề nghị Kho bạc Nhà nước Định Hoá hạch toán chi

chuyển nguồn ngân sách năm 2024 sang năm 2025 với tổng số tiền là: 2.034.628.170 đồng

(Bằng chữ: Hai tỷ không trăm ba mươi tư triệu sáu trăm hai mươi tám nghìn một

trăm bảy mươi đồng chẵn).

(Chi tiết số liệu theo biểu kèm theo).

        Uỷ ban nhân dân xã Lam Vỹ đề nghị Kho bạc Nhà nước Định Hoá phối hợp thực hiện

theo đúng quy định./.

   Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                           Hạc Văn Luận

TỔNG HỢP SỐ LIỆU CHUYỂN NGUỒN NGÂN SÁCH NĂM 2024 SANG NĂM 2025

(Kèm theo công văn số: 55/UBND-TCKT ngày  04/3/2025 của UBND xã Lam Vỹ)

Đơn vị tính: Đồng

SỐ

TT
Nội dung Tổng cộng

Trong đó:

Vốn đầu tư phá

triển thực hiện

chuyển nguồn từ

năm nay sang năm

sau theo quy định

của Luật đầu tư

công (Mục 0961)

Nguồn thực hiện chính

sách tiền lương, phụ

cấp, trợ cấp và các

khoản tính theo tiền

lương cơ sở, bảo trợ xã

hội; (Mục 0963)

Các khoản dự

toán được cấp có

thẩm quyền bổ

sung sau ngày 30

tháng 9 năm

thực hiện dự

toán (Mục 0965)

Các khoản tăng thu,

tiết kiệm chi năm

nay được phép

chuyển sang năm

sau theo quy định

(Mục 0967)

Kinh phí khác theo

quy định của pháp

luật (Mục 0968)

1 2 3=4+5+6+7+8 4 5 6 7 8

1

Nguồn vốn chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng NTM

(Công trình: Duy tu, sửa chữa

các tuyến đường giao thông xã

Lam Vỹ năm 2024. Mã CTMT:

00514)

1.800.000.000 0 0 0 0 1.800.000.000

2

Nguồn vốn chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng NTM

(Công trình: Duy tu, sửa chữa

các tuyến đường giao thông xã

Lam Vỹ năm 2024. Mã CTMT:

00514; Mã DP 210)

180.000.000 0 0 0 0 180.000.000

3
Nguồn kinh phí thực hiện chênh

lệch tiền lương năm 2024
24.713.793 0 24.713.793 0 0 0

4
70% thực hiện chính sách tiền

lương (Từ nguồn vượt thu ngân

sách năm 2024)

3.949.556 0 3.949.556 0 0 0

5
Nguồn tiết kiệm chi ngân sách:

Chuyển nguồn sang năm sau thực

hiện sửa chữa trụ sở UBND xã
24.272.821 0 0 0 24.272.821 0

6

30% nguồn vượt thu ngân sách

(Chuyển nguồn sang năm sau

thực hiện sửa chữa trụ sở UBND

xã)

1.692.000 0 0 0 1.692.000 0

  Tổng cộng 2.034.628.170 0 28.663.349 0 25.964.821 1.980.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:07:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hạc Văn Luận<luanhv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T10:39:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T10:39:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Lam Vỹ<lamvy.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!